
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.10.2013   №  21-Ц                                                                           г. Хабаровск 

 

         
Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки пасса-
жиров и  багажа в междугородном сообщении общественным автомобиль-
ным транспортом на территории  Хабаровского края 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде- 

рации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного ре-

гулирования цен (тарифов)», постановлением Губернатора Хабаровского 

края от 30.04.2002 № 252 «Об упорядочении государственного регулирова-

ния цен и тарифов в Хабаровском крае»  комитет по ценам и тарифам Пра-

вительства Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить для хозяйствующих субъектов, оказывающих услуги по 

перевозке пассажиров и багажа общественным автомобильным транспор-

том, предельный максимальный тариф на перевозки пассажиров и багажа в 

междугородном сообщении согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу: 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных макси-

мальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа общественным автомо-

бильным транспортом по междугородным маршрутам Хабаровского края»; 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 24.03. 2011 № 7-Ц  «О внесении изменения в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»; 

 - постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 27.04. 2011 № 11-Ц  «О внесении изменений в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»;  

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от  13.05.2011 № 14-Ц «О внесении изменений в приложение 

к постановлению комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровско-

го края от 17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным 

транспортом по междугородным маршрутам Хабаровского края»;  



2 

 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 04.08.2011 № 24-Ц  «О внесении изменений в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»; 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 11.08. 2011 № 29-Ц  «О внесении изменения в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»;   

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 19.03.2012 №  4-Ц «О внесении изменений в постановление 

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»; 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края  16.04.2012 № 9-Ц «О внесении изменений в постановление 

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»; 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края  от 29.05.2012 № 13-Ц «О внесении изменений в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»;  

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 10.08.2012 № 18-Ц «О внесении изменений в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края»; 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 25.12.2012 № 23-Ц «О внесении изменений в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

17.03.2011 № 5-Ц «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по междугородным маршрутам Хабаровского края».  

  

Председатель                                                                              А.В. Воронин



 Приложение 
к постановлению комитета 

по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского 

края 
от 04.10.2013 № 21-Ц 

 

 
Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и  багажа в 

междугородном сообщении общественным автомобильным транспортом на 
территории  Хабаровского края 

 
№ п/п Наименование маршрута № 

маршру-

та 

Предельный  

максимальный 

тариф 

на перевозки 

пассажиров 

(с НДС),  

руб./пасс-км 

Предельный  

максимальный 

тариф 

на провоз 

одного места 

багажа 

(с НДС), 

 руб./км 

1 2 3 4 5 

1 Хабаровск-Бичевая 260 1,60 0,40 

2 Хабаровск-Малышево 205 1,60 0,40 

3 Хабаровск-Лучегорск 297 1,60 0,40 

4 Хабаровск-Дальнегорск 704 1,60 0,40 

5 Хабаровск-Арсеньев 707 1,60 0,40 

6 Хабаровск-с.им. Полины 

Осипенко 

308 1,60 0,40 

7 Хабаровск-Биробиджан 303 1,60 0,40 

8 Мариинское-Богородское б/н 3,18 0,40 

9 Солнечный-Комсомольск-

на-Амуре-Березовый 

296 1,70 0,40 

10 Солнечный-Комсомольск-

на-Амуре-Эворон 

285 1,70 0,40 

11 Вяземский-Хабаровск 202 1,50 0,35 

12 Вяземский-Видное 256 1,95 0,35 

13 Вяземский-Шереметьево 257 1,95 0,35 

14 Комсомольск - на – Аму-

ре – Хабаровск 

304 1,50 0,40 

15 Интермодальный (Хаба-

ровск - Комсомольск - на 

– Амуре) 

б/н 1,56 0,40 

16 Комсомольск-на-Амуре- 

Хабаровск -  Биробиджан 

306 1,56 0,40 



 

17 Комсомольск - на – Аму-

ре – Хабаровск 

290 1,50 0,40 

18 Гурское – Комсомольск-

на-Амуре 

280 1,35 0,40 

19 Селихино –Комсомольск-

на-Амуре 

283 1,45 0,40 

20 Даппы – Комсомольск-на-

Амуре 

287 1,45 0,40 

21 Солнечный – Комсо-

мольск – на-Амуре-

Хабаровск 

291 1,52 0,40 

22 Комсомольск-на-Амуре- 

Селехино-Хабаровск 

310 1,50 0,40 

23 Хабаровск – Переяславка 203 1,60 0,40 

24 Хабаровск - Лидога 226 1,56 0,40 

25 Иннокентьевка - Хаба-

ровск 

295 1,56 0,40 

26 Комсомольск-на-Амуре 

Хабаровск 

301 1,50 0,40 

27 Комсомольск-на-Амуре-

Ягодный 

250 1,35 0,40 

28 Охотск-Вострецово 201 3,60 0,45 

29 Охотск-Арка 202 3,60 0,45 

30 Охотск-Иня 203 3,60 0,45 

31 Бикин-Хабаровск 215 1,40 0,40 

32 Амурск-Комсомольск-на-

Амуре 

220 1,70 0,40 

33 Эльбан-Комсомольск-на-

Амуре 

221 1,70 0,40 

34 Амурск-Эльбан 224 1,70 0,40 

35 Амурск-Вознесенское 225 1,70 0,40 

36 Амурск-Солнечный 274 1,70 0,40 

37 Хабаровск-Амурск 300 1,64 0,40 

38 Полетное-Хабаровск 204 1,65 0,40 

39 Хор-Хабаровск 209 1,65 0,40 

40 Черняево-Хабаровск 210 1,65 0,40 

41 Святогорье-Хабаровск 273 1,65 0,40 

42 Переяславка-Бичевая-

Кутузовка 

261 2,20 0,40 



 

43 Переяславка-Святогорье-

Каменец-Подольск 

262 2,20 0,40 

44 Переяславка-Долми 263 1,65 0,40 

45 Переяславка-Мухен 269 2,20 0,40 

46 Николаевск-на-Амуре-

Маго 

201 2,58 0,40 

47 Николаевск-на-Амуре-

Многовершинный 

202 2,58 0,40 

48 Бриакан-с.им.П.Осипенко б/н 1,80 0,50 

49 Хабаровск-Сита 208 1,60 0,40 

50 Хабаровск-Сита-Мухен 292 1,60 0,40 

51 Хабаровск-Мухен 293 1,60 0,40 

 

 
____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


